
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 

 
  
Registratienummer: GF14.20028 Datum collegebesluit: 4 maart 2014 
 Agendapunt:  

  
Portefeuillehouder:  
De heer J.F.C. Broekhuizen 
 

Behandelend ambtenaar:  
De heer H. Laanstra 
 

 

 
Onderwerp:  
Antwoordbrief aan Stichting BOBOB 
 

 
Voorstel: 

Als antwoord op het verzoek om gemeentelijke garanties zoals gevraagd in de brief van 
het bestuur van de Stichting BOBOB van 5 februari 2014 bijgevoegde ontwerpbrief 
vaststellen. 

 

 
Overwegingen 
De gemeente Leeuwarden vervult namens de bij de herindeling van Boansterhim 
betrokken gemeenten, te weten Leeuwarden, Heerenveen, Súdwest-Fryslân en De Friese 
Meren, de bestuurlijk gemeentelijke regierol in het proces van ontvlechting en fusie met 
andere schoolbesturen van de Stichting BOBOB. Vanuit die rol heeft het college van 
Leeuwarden bijgevoegde brief met informatie over de stand van zaken van de 
ontvlechting en fusie aan alle betrokken gemeenteraden gezonden.  
 
Hieruit vloeit voort het verzoek om bijgevoegde concept brief door de gemeenteraad te 
laten vaststellen en te zenden aan het bestuur van de Stichting BOBOB in antwoord op 
hun verzoek om gemeentelijke garanties in dit fusieproces. 
 
 
 

 
Ter inzage liggende stukken: 
- Brief bestuur Stichting BOBOB d.d. 5 februari 2014  
- Brief college gemeente Leeuwarden aan betrokken gemeenteraden
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen, 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
de heer F.H. Perdok     de heer T.J. van der Zwan 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 

 
 
Onderwerp: Antwoordbrief aan Stichting BOBOB 
Registratienummer: GF14.20028 
 

 
De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 maart 2014;
 
overwegende dat het verzoek van het bestuur van de Stichting BOBOB van 5 februari 
2014 om gemeentelijke garanties in het fusieproces met andere betrokken 
schoolbesturen beantwoord dient te worden; 
 
gelet op de informatie van de gemeente Leeuwarden die in dit proces namens de overige 
betrokken gemeenten de bestuurlijke regierol vervult; 
 

BESLUIT: 
 

De antwoordbrief aan het bestuur van de Stichting BOBOB vast te stellen. 
 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 maart 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


